
COORDINADORES  2024-2025

Código Asignatura Titulación Semestre Coordinador/a Correo electrónico
33189 ECONOMÍA Y GESTIÓN DE EMPRESA BIOTECN 1 José Jorge Sempere Monerris Jose.J.Sempere@uv.es
35098 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GTUR 1 Cristian Luis Jorques Jorques cristian.jorques@uv.es
35104 ANÁLISIS DE LA COYUNTURA TURÍSTICA GTUR 1 Carlos Albert Pérez Carlos.Albert@uv.es
35104 ANÁLISIS DE LA COYUNTURA TURÍSTICA TADE 1
35126 TICs EN TURISMO GTUR 1 José Luis Silvestre Vicent j.luis.silvestre@uv.es
35126 TICs EN TURISMO TADE 1 José Luis Silvestre Vicent j.luis.silvestre@uv.es
35807 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GADE 1 M. Angeles Diaz angeles.diaz@uv.es
35807 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GADE (ARA) 1 M. Angeles Diaz angeles.diaz@uv.es
35807 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GADE-DCHO 1 Mª Dolores Alepúz Chaqués Dolores.Alepuz@uv.es
35807 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GADE-ONT 1 no está en la guía docente Ana.Mar.Bueno@uv.es
35807 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA TADE 1 Mercedes Gumbau Albert Mercedes.Gumbau@uv.es
35808 MICROECONOMÍA GADE 2 Paz Coscollá paz.coscolla@uv.es
35808 MICROECONOMÍA GADE (ARA) 2 Paz Coscollá paz.coscolla@uv.es
35808 MICROECONOMÍA GADE-DCHO 2 Ana Huguet Roig ana.huguet@uv.es
35808 MICROECONOMÍA GADE-ONT 2 Paz Coscollá Paz.coscolla@uv.es
35808 MICROECONOMÍA TADE 2 Paz Coscollá paz.coscolla@uv.es
35809 MACROECONOMÍA GADE 1 Alba Ruiz Buforn alba.ruiz-buforn@uv.es
35809 MACROECONOMÍA GADE (ARA) 1 Alba Ruiz Buforn Alba.Ruiz-Buforn@uv.es
35809 MACROECONOMÍA GADE-DCHO 2 Empar Pons amparo.pons@uv.es
35809 MACROECONOMÍA GADE-ONT 1 Óscar Vicente Chirivella Oscar.Vicente@uv.es
35809 MACROECONOMÍA TADE 2 Rosario Sánchez Pérez Rosario.Sanchez@uv.es
35810 HISTORIA ECONÓMICA Y DE LA EMPRESA GADE 2 María Gómez León Maria.Gomez-Leon@uv.es
35810 HISTORIA ECONÓMICA Y DE LA EMPRESA GADE-ONT 2 María Gómez León M.Teresa.Sanchis@uv.es
35810 HISTORIA ECONÓM. Y EMP. (GADE) GADE 2 Maria Gómez León Maria.Gomez-Leon@uv.es
35820 ECONOMETRÍA GADE 1 Josep Navarro Ortiz josep.m.navarro@uv.es
35820 ECONOMETRÍA GADE (ARA) 1 Josep Navarro Ortiz josep.m.navarro@uv.es
35820 ECONOMETRÍA GADE-ONT 1 Pilar Osorio Morallón pilar.osorio@uv.es
35820 ECONOMETRÍA TADE 1 Jorge Belaire Franch Jorge.Belaire@uv.es
35820 ECONOMETRÍA. Grupo 4A (1ºS.) GADE-DCHO 1 Marta Solaz Alamá marta.solaz@uv.es
35820 ECONOMETRÍA. Grupo 4B (2ºS.) GADE-DCHO 2 Maria Elena Casquel del Campo m.elena.casquel@uv.es
35821 INCORPORACIÓN A LOS ESTUDIOS DE ADE (FUNDAM.) GADE 1 Pau Sendra Pons Pau.Sendra-Pons@uv.es  
35821 INCORPORACIÓN A LOS ESTUDIOS DE ADE (HISTORIA) GADE 1 Alfonso Díez Minguela alfonso.diez@uv.es
35827 TÉCNICAS DE PROSPECTIVA GADE 1 Juan Fernández de Guevara R. y Carlos Salvador Juan.Fdez.Guevara@uv.es 
35827 TÉCNICAS DE PROSPECTIVA GADE-ONT 1 Juan Fernández de Guevara R. y Carlos Salvador Juan.Fdez.Guevara@uv.es 
35827 TÉCNICAS DE PROSPECTIVA TADE 1 Juan Fernández de Guevara R. y Carlos Salvador Juan.Fdez.Guevara@uv.es
35828 ANÁLISIS DE DATOS CUALITATIVOS GADE 1 José Cano Leiva jose.cano-leiva@uv.es
35831 CONDUCTA ESTRATÉGICA GADE 1 Óscar Vicente Chirivella oscar.vicente@uv.es
35831 CONDUCTA ESTRATÉGICA GADE-ONT 1 Gonzalo Olcina Gonzalo.Olcina@uv.es
35831 CONDUCTA ESTRATÉGICA TADE 1 Óscar Vicente Chirivella oscar.vicente@uv.es
35835 TEORÍA DE EQUIPOS Y JUEGOS COOPERATIVOS GADE 1 Emilio Calvo Ramón Emilio.Calvo@uv.es
35856 TÉCNICAS CUANTITATIVAS EN FINANZAS GADE 1 Carles Bretó Martínez Carles.Breto@uv.es
35864 ECONOMÍA DEL TRABAJO GADE 1 Elena Casquel m.elena.casquel@uv.es
35865 INCENTIVOS Y SISTEMAS DE REMUNERACIÓN GADE 1 Concepción Peñarrubia Carrión Concepcion.Penyarrubia@uv.es
35866 TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN Y APLICAC. ECON. GADE 1 Antonio Cuñat Cuñat Antonio.Cunat@uv.es
35877 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GIB 1 Pilar Beneito López Pilar.Beneito@uv.es
35877 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA GIB (ARA) 1 Pilar Beneito López Pilar.Beneito@uv.es
35878 MICROECONOMÍA GIB 2 Carlos Peraita de Grado Carlos.Peraita@uv.es
35878 MICROECONOMÍA GIB (ARA) 2 Carlos Peraita de Grado Carlos.Peraita@uv.es
35880 MACROECONOMÍA GIB 1 Marta Solaz Alamá Marta.Solaz@uv.es
35880 MACROECONOMÍA GIB (ARA) 1 Marta Solaz Alamá Marta.Solaz@uv.es
35888 TÉCNICAS CUANTITATIVAS APLICADAS EMPR. GIB 2 Paz Rico Belda Paz.Rico@uv.es
35888 TÉCNICAS CUANTITATIVAS APLICADAS EMPR. GIB (ARA) 2 Paz Rico Belda Paz.Rico@uv.es
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35899 GEOPOLÍTICA Y GLOBALIZACIÓN GIB 2 Mª Ángeles Pons Brías Angeles.Pons@uv.es
35899 GEOPOLÍTICA Y GLOBALIZACIÓN GIB (ARA) 2 Mª Ángeles Pons Brías Angeles.Pons@uv.es
35901 INSTRUMENTOS Y TÉCNICAS DE APRENDIZAJE GIB (ARA) 1 David González Agudo David.Gonzalez-Agudo@uv.es
35918 MACROECONOMÍA INTERNACIONAL GIB 2 David Zuchowski david.zuchowski@uv.es
35923 REGULACIÓN Y COMPETENCIA GIB 1 Rafael Moner Colonques Rafael.Moner@uv.es
35926 PRINCIPIOS ECONOMÍA (MICROECONOMÍA) GFYC 1 Mª del Carmen Ávila Baltuille carmen.avila@uv.es
35926 PRINCIPIOS ECONOMÍA (MICRO) (GECO+GFYC) GECO+GFYC (ARA) 1 Santiago Rubio Jorge Santiago.Rubio@uv.es
35927 PRINCIPIOS ECONOMÍA (MACROECONOMÍA) GFYC 2 Mª Teresa Gonzalo Rupérez Teresa.Gonzalo@uv.es
35927 PRINCIPIOS ECONOMÍA (MACRO) (GECO+GFYC) GECO+GFYC (ARA) 2 Santiago Rubio Jorge Santiago.Rubio@uv.es
35930 HISTORIA ECONÓMICA GFYC 2 Mª Teresa Sanchis Llopis M.Teresa.Sanchis@uv.es
35942 ECONOMETRÍA GFYC 2 Jorge Belaire Franch Jorge.Belaire@uv.es
36101 INSTRUMENTOS Y TÉCNICAS DE APRENDIZAJE GECO 1 Dolores Añón Higón M.dolores.anon@uv.es
36103 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA I GECO 1 Nieves Lázaro Pardo nieves.lazaro@uv.es
36104 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA II (MACROECO) GECO 2 Paula Cruz García paula.cruz@uv.es
36104 INTRODUCCIÓN A LA ECONO II (MACRO)(GFYC+GECO) GFYC+GECO (ARA) 2
36108 HISTORIA ECONÓMICA I GECO 1 Daniel Tirado Fabregat Daniel.Tirado@uv.es
36108 HISTORIA ECONÓMICA I GECO (ARA) 2 Alfonso Díez Minguela Alfonso.Diez@uv.es
36111 ECONOMETRÍA I GECO 1 Anna Sanz de Galdeano anna.sanzdegaldeano@gmail.com
36111 ECONOMETRÍA I GECO (ARA) 1 Anna Sanz de Galdeano anna.sanzdegaldeano@gmail.com 
36112 ECONOMETRÍA II GECO 2 Guadalupe Serrano Domingo Guadalupe.Serrano@uv.es
36112 ECONOMETRÍA II GECO (ARA) 2 Guadalupe Serrano Domingo Guadalupe.Serrano@uv.es
36120 MACROECONOMÍA I GECO 2 Mª José Murgui García Maria.J.Murgui@uv.es
36120 MACROECONOMÍA I GECO (ARA) 1 Mª José Murgui García Maria.J.Murgui@uv.es
36121 MACROECONOMÍA II GECO 2 Antonio Cutanda Tarín Antonio.Cutanda@uv.es
36121 MACROECONOMÍA II GECO (ARA) 2 Antonio Cutanda Tarín Antonio.Cutanda@uv.es
36122 MACROECONOMÍA DINÁMICA GECO 1 Alicia Gómez Tello Alicia.Gomez-Tello@uv.es
36122 MACROECONOMÍA DINÁMICA GECO (ARA) 1 Alicia Gómez Tello Alicia.Gomez-Tello@uv.es
36123 MICROECONOMÍA I GECO 2 Begoña Casino Martínez Begona.Casino@uv.es
36123 MICROECONOMÍA I GECO (ARA) 1 Begoña Casino Martínez Begona.Casino@uv.es
36124 MICROECONOMÍA II GECO 2 Concepción Peñarrubia Carrión Concepcion.Penyarrubia@uv.es

36124 MICROECONOMÍA II GECO (ARA) 2 Concepción Peñarrubia Carrión Concepcion.Penyarrubia@uv.es
36125 TEORÍA DE JUEGOS Y CONDUCTA ESTRATÉGICA GECO 1 Adriana Alventosa Baños Adriana.Alventosa@uv.es
36125 TEORÍA DE JUEGOS Y CONDUCTA ESTRATÉGICA GECO (ARA) 1 Adriana Alventosa Baños Adriana.Alventosa@uv.es
36131 MERCADOS Y CONTRATOS ECO Vicente Calabuig Alcántara vicente.calabuig@uv.es
36131 MICROECONOMÍA, MERCADOS Y CONTRATOS GECO 1 Vicente Calabuig Alcántara vicente.calabuig@uv.es
36132 MACROECONOMÍA INTERNACIONAL GECO 1 José Ramón García Martínez Jose.R.Garcia@uv.es
36133 ECONOMÍA AMBIENTAL GECO 1 Santiago Rubio Jorge Santiago.Rubio@uv.es
36134 ECONOMÍA LABORAL GECO 2 Elena Casquel m.elena.casquel@uv.es
36135 ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA GECO 2 Joaquín Maudos Villarroya Joaquin.Maudos@uv.es
36137 PENSAM. ECONÓM. CONTEMP. (It.Análisis Econ.) GECO 2 Pablo Cervera Ferri Pablo.Cervera@uv.es
36138 CRECIM. Y DESARR. ECON. EN LA HISTORIA GECO 1 Concepción Betrán Pérez Concepcion.Betran@uv.es
36154 PENSAM. ECONÓM. CONTEMP. (It.Econ. Pública) GECO 2 Pablo Cervera Ferri Pablo.Cervera@uv.es
36158 ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL GECO 1 Luis Granero Peñarrubia Luis.M.Granero@uv.es
36164 HISTORIA ECONÓMICA II GECO 1 Concepción Betrán Peñarrubia concepcion.betran@uv.es
36164 HISTORIA ECONÓMICA II GECO (ARA) 1 David González Agudo David.Gonzalez-Agudo@uv.es
36433 ECONOMÍA Y CIENCIA DE DATOS C. DATOS 1 Carles Bretó Martínez Carles.Breto@uv.es
36494 PROGRAMACIÓN Y MANEJO DATOS ERA BIG DATA GECO 1 Pedro José Pérez Vázquez Pedro.J.Perez@uv.es
36501 PRECIOS Y MERCADO COMPETITIVO BIA 2
36514 DECISIÓN ESTRATÉGICA EN MERCADOS BIA 2 Vicente Calabuig Alcántara vicente.calabuig@uv.es
36518 PREDICCIÓN CON DATOS TRANSVERSALES BIA 1 Francisco Goerlich Gisbert Francisco.J.Goerlich@uv.es
36519 PREDICCIÓN CON DATOS TEMPORALES BIA 2 Iván Arribas Fernández Ivan.Arribas@uv.es
36527 ECONOMÍA DEL COMPORTAMIENTO BIA 1 Penélope Hernández Rojas Penelope.Hernandez@uv.es
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36615 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA ACTUAL PERIODISMO 2 Ana Huguet Roig ana.huguet@uv.es
36782 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA I DERECO 1 Nieves Lázaro Pardo nieves.lazaro@uv.es
36783 HISTORIA ECONÓMICA I DERECO 1 Antonio Cubel Montesinos Antonio.Cubel@uv.es
36784 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA II DERECO 2 José Emilio Boscá Mares Jose.E.Bosca@uv.es
36786 HISTORIA ECONÓMICA II DERECO 2 Alfonso Díez Minguela alfonso.diez@uv.es
36788 TEORÍA DE JUEGOS Y CONDUCTA ESTRATÉGICA DERECO 1 Adriana Alventosa Baños Adriana.Alventosa@uv.es
36789 MICROECONOMÍA DERECO 1 Noemí Herranz Zarzoso Noemi.Herranz@uv.es
36793 MICROECONOMÍA II DERECO 2 José Ramón Ruiz Tamarit Ramon.Ruiz@uv.es
36794 MACROECONOMIA I DERECO 1 Mª José Murgui García Maria.J.Murgui@uv.es
36797 MACROECONOMIA II DERECO 2 José Ramón García Martínez Jose.R.Garcia@uv.es
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